

## *Ruszają kontrole pieców w naszej gminie*

Informujemy, że z początkiem sezonu grzewczego w gminie Zabierzów rozpoczęły się kontrole pieców. Ich celem jest weryfikacja przestrzegania przez mieszkańców uchwały antysmogowej dla województwa małopolskiego.

### **Na czym polega kontrola?**

Kontrole palenisk są przeprowadzane niezapowiedzianie przez pracowników Urzędu Gminy, często w towarzystwie policji. Obejmują one oględziny urządzeń grzewczych, kotłowni oraz opału. Jeśli okaże się, że kocioł nie spełnia aktualnych wymagań (np. nie posiada co najmniej 3 klasy według normy PN-EN 303-5:2012), możliwe są konsekwencje, takie jak mandat do 500 zł lub skierowanie sprawy do sądu, gdzie grzywna może wynieść nawet 5 000 zł. Kontrola dotyczy również kominków, pieców typu koza, pieców kaflowych i innych miejscowych ogrzewaczy, które muszą spełniać normy ekoprojektu (ecodesign) lub, w przypadku starszych urządzeń (zamontowanych przed 1 lipca 2017 r.), osiągać sprawność cieplną minimum 80%, potwierdzoną odpowiednią dokumentacją techniczną.

### **Czy mamy obowiązek wpuścić kontrolujących?**

Tak, na podstawie art. 379 Prawa ochrony środowiska każdy mieszkaniec ma obowiązek umożliwić kontrolę. Odmowa wpuszczenia kontrolerów może skutkować zgłoszeniem popełnienia przestępstwa na policję.

### **Dlaczego kontrola odbyła się w moim domu?**

Kontrole dzielą się na planowe i interwencyjne. Planowe dotyczą wybranych obszarów gminy, zwłaszcza tych, gdzie problem smogu jest najbardziej dotkliwy. Kontrole interwencyjne są wykonywane na podstawie zgłoszeń od mieszkańców, które można składać telefonicznie, osobiście, piśmennie lub za pomocą aplikacji Ekointerwencja.

### **Jak sprawdzić, kim są kontrolujący?**

Kontrole przeprowadzają pracownicy urzędu, którzy posiadają legitymacje służbowe oraz pisemne upoważnienie od Wójta Gminy Zabierzów.

### **Gdzie szukać informacji?**

Informacje o stopniu zagrożenia zanieczyszczeniem powietrza można znaleźć na stronie urzędu gminy: [zabierzow.org.pl](http://zabierzow.org.pl). Pomoc w uzyskaniu dofinansowania można otrzymać pod numerami telefonów: 12 283 07 64 oraz 12 283 07 56. Mieszkańcy Małopolski mieli ponad 7 lat na dostosowanie się do obowiązujących przepisów, dlatego zachęcamy do ich przestrzegania!

## *Gmina Zabierzów zgłosiła propozycje utworzenia lasów społecznych*

W dniach 17 i 18 października 2024 r. odbyły się kolejne spotkania zespołu ds. lasów społecznych wokół Krakowa, na których zostały zaproponowane i pokrótce omówione konkretne fragmenty lasów do objęcia ich dodatkową ochroną. Propozycje lasów o wiodącej funkcji społecznej zostały przedstawione przez cztery nadleśnictwa: Krzeszowice, Miechów, Niepołomice i Myślenice oraz stronę społeczną. Gmina Zabierzów zgłosiła swoje propozycje lasów społecznych, które będą obejmowały m.in. Las Zabierzowski, Las w Karniowicach, Kleszczowskie Wąwozy, Dolinę Będkowską oraz lasy w Aleksandrowicach. Dalsze rozpatrzenie sprawy będzie należało do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych a następnie całość materiałów zostanie przekazana do Ministerstwa Klimatu i Środowiska.



## *Wyższe kwoty stypendiów dla uzdolnionych uczniów i studentów w Gminie Zabierzów!*

Z inicjatywy Wójta, podczas sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 27 września 2024 r. podjęto ważną uchwałę dotyczącą podwyższenia stypendiów za wyniki w nauce dla dzieci i młodzieży z naszej gminy. To pierwsza waloryzacja kwot od 2010 roku!

Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła nowe, wyższe stawki.

Nowe kwoty stypendiów:

- 100 zł miesięcznie dla uczniów szkół podstawowych (wcześniej 30–60 zł)
- 150 zł miesięcznie dla uczniów szkół ponadpodstawowych (wcześniej 90 zł)
- 200 zł miesięcznie dla studentów (wcześniej 120 zł)

Uchwała wchodzi w życie 23 października 2024 r. z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r.

## *Wspieranie zdolnych uczniów*

W dniu 24 września Wójt Gminy Zabierzów Dorota Kęsek podpisała umowę o udziale naszej Gminy w projekcie Małopolski Program Wspierania Uczniów. Chodzi o zdolnych uczniów, którzy mogliby lecz nie osiągają bardzo dobrych wyników w nauce, ponieważ mają pewne deficyty społeczne. Program skierowany jest nie tylko do uczniów, lecz głównie do rodziców i nauczycieli. Poprzez merytoryczne wsparcie, szkolenia, warsztaty i wykłady nauczyciele i rodzice poznają metody pracy ze zdolnymi dziećmi, by pomóc im osiągać wyniki na miarę ich możliwości intelektualnych.

W roku szkolnym 2024/2025 Program realizowany będzie w szkole w Rudawie, a w roku 2025/2026 – w szkole w Kobylanach. Koszt Programu wyniesie 143 400 zł, w tym udział Gminy Zabierzów to 14 340 zł.

## *Dofinansowanie do zakupu mobilnego lodowiska*

Informujemy, iż Gmina Zabierzów pozyskała 500 tys. zł dofinansowania na zakup i montaż mobilnego, modułowego lodowiska w ramach Programu Budowy Lodowisk 2024 Ministerstwa Sportu i Turystyki.

W ramach zadania planuje się zakup mobilnego lodowiska o wymiarach 14x25 m wraz z wyposażeniem, które będzie rozkładane w sezonie zimowym na płycie Rynku w Zabierzowie. Zakupiona też będzie maszyna do pielęgnacji lodu.

Całkowita wartość zadania wyniesie 1 082 400,00 zł.

## *Warto kompostować!*

Urząd Gminy Zabierzów zachęca do kompostowania bioodpadów (ogrodowych, kuchennych) w przydomowych kompostownikach.

W obecnych czasach bardzo ważna jest troska o przyszłość naszej planety. Szybki rozwój musi być zrównoważony, a ogromnymi ilościami wytwarzanych odpadów powinniśmy gospodarować umiejętnie.

W naszych gospodarstwach domowych oraz ogrodach powstają odpady ulegające biodegradacji (np. obierki z warzyw i owoców, skoszona trawa, skorupki jaj, fusy z kawy i herbaty), które możemy zamienić w kompost, nazywany przez ogrodników „czarnym złotem”.

Kompostowanie to bardzo prosty i naturalny proces rozkładu masy organicznej, w wyniku którego uzyskujemy cenny nawóz. Kompostowanie możemy prowadzić w przyrodzie usytuowanej bezpośrednio na gruncie lub w urządzeniu zwanym kompostownikiem (zakupionym lub wykonanym osobiście np. z drewna). Jest to jedna z najbardziej ekologicznych i ekonomicznych metod przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji.

Szersze informacje dotyczące kompostowania dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Zabierzów pod adresem <https://zabierzow.org.pl/aktualnosci/jurasto-radzi-jak-stworzyc-wlasna-urodzajna-ziemie-w-ogrodzie.html>

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na terenie Gminy Zabierzów, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarują kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – otrzymają zwolnienie w części z opłaty w wysokości 3 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. Oznacza to – że np. czteroosobowa rodzina poprzez kompostowanie może zaoszczędzić miesięcznie 12 zł, co w skali rocznej daje 144 zł.

## *Powstaje skatepark w Zabierzowie*

Trwają prace przy budowie skateparku w Zabierzowie w parku Topólki. Obecnie kończą się prace przy budowie przeszkód betonowych. Skatepark będzie miał powierzchnię ok. 735 m<sup>2</sup>. Został zaprojektowany na zasadzie naczyń połączonych, zapewni wiele linii przejazdu. Podział skateparku na kilka sekcji zapewni przyjemność z jazdy osobom zaawansowanym, jak i początkującym. Inwestycja zostanie ukończona jeszcze w tym roku. Dodatkowo obiekt uzupełniony jest o pumptrack o powierzchni ok. 210 m<sup>2</sup> w formie pętli z boczną linią przejazdu. Pumptrack został już wykonany, a cały obiekt zostanie oddany do użytku wiosną 2025.

## *Budowa remizy OSP Radwanowice*

Na działce nr 416 i 457/1 w Radwanowicach powstaje budynek remizy OSP. Na ukończeniu jest stan surowy budynku. W budynku o pow. użytkowej ok 250 m<sup>2</sup> znajdzie się garaż, magazyn na sprzęt ratowniczy, szatnia, pomieszczenia sanitarne, gospodarcze, jadalnia z aneksem kuchennym i kotłownia. Powstanie też sala konferencyjna, gdzie będzie można prowadzić działalność kulturalną. Inwestycja obejmuje także budowę muru oporowego, przebudowę zjazdu, budowę dojazdu, dojazdu oraz miejsc postojowych. Zagospodarowana i oświetlona będzie działka wokół budynku. Koszt inwestycji to 1 mln 997 tys. zł. Planuje się oddanie do użytku budynku remizy w 2025 roku.

## *W Rząsce powstaje nowa remiza OSP*

Trwa budowa remizy OSP w Rząsce. Wykonywane są obecnie prace wykończeniowe i związane z dojazdem do budynku.

W Rząsce powstał dwukondygnacyjny budynek, w którym na parterze będą mieścić się: dwustanowiskowy garaż, magazynek na sprzęt bojowy i paliwo, szatnia z pralnią (do tej pory odzież bojowa była przechowywana w garażu), wiatrołap i klatka schodowa. Na półpiętrze powstanie szatnia czysta z toaletą, natomiast na piętrze świetlica/sala szkoleniowa, pomieszczenie zarządu/punkt alarmowy, siłownia, toaleta, pomieszczenie socjalne/kuchnia i kotłownia. Budynek w części garażowej stanowi jedno-przestrzenne pomieszczenie przeznaczone do działań ratowniczych z wdzielonymi pomieszczeniami towarzyszącymi i dostępne jest bezpośrednio z poziomu terenu.

## *Remont boiska w Zabierzowie*

Gmina Zabierzów otrzymała dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach projektu „Moje boisko Orlik 2012” – edycja 2024. Środki przeznaczone są na wymianę nawierzchni boiska i piłkochwyty w Zabierzowie przy ul. Szkolnej 50. Dotacja wynosi 427 900 zł i stanowi połowę kosztów remontu. Remont boiska przeprowadzony zostanie od marca do końca czerwca 2025.

## *Nabycie nieodpłatnie działki w Kobylanach*

W dniu 23.10.2024 Gmina Zabierzów nabyła nieodpłatnie działkę nr 541/16 o pow. 0,1802 ha położoną w Kobylanach.

W 2018 roku, za zgodą właściciela - Instytutu Zootechniki, Gmina wykonała na ww. działce rów odprowadzający wody opadowe z ul. Łączki do pobliskiego potoku Będkówka. Po wielu latach starań udało się uregulować stan prawny tej nieruchomości i przeszła ona na własność Gminy.

## *Remont dróg gminnych*

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na wykonanie dodatkowego remontu dróg gminnych w 2024 roku.

W ramach zadania zaplanowano: wykonanie remontu drogi gminnej, ul. Na Gaju w **Kobylanach**, wykonanie nakładki bitumicznej na drodze gminnej, ul. Krzyżowa w **Rząsce**, wykonanie nakładki bitumicznej na drodze gminnej, dz. 201 w **Młynce**, wykonanie nakładki bitumicznej na drodze gminnej, ul. Sosnowa boczna w **Nielepicach**, wykonanie remontu drogi gminnej, ul. Sportowa w **Brzezince**, wykonanie remontu drogi gminnej, ul. Zawila w **Radwanowicach**.

Po wyborze wykonawcy zostanie z nim podpisana umowa, a realizacja remontu dróg powinna rozpocząć się w ciągu 30 dni od podpisania umowy.

## Remont ul. Widokowej w Brzoskwini

Gmina Zabierzów pozyskała 149 tys. zł dofinansowania na remont ul. Widokowej w Brzoskwini. Pozyskane środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Planowany remont obejmie odcinek długości ok. 400 m drogi gminnej 601715K. Całkowita wartość zadania wyniesie 298 000,00 zł.

## Nowy most w Rudawie

Trwa rozbudowa drogi powiatowej nr 2129K wraz z infrastrukturą techniczną w Rudawie. Obecnie budowany jest obiekt mostowy nad kanałem ulgi potoku. Nowy most będzie miał 20 m długości oraz 12,1 m szerokości. Powstanie chodnik dla pieszych, kanalizacja deszczowa, przebudowane będą zjazdy indywidualne i infrastruktura techniczna na dojazdach do mostu. Zadanie rozpoczęto od rozbioru starego mostu nad kanałem ulgi potoku Raclawka (Rudawka), w związku z tym droga powiatowa nr 2129K w Rudawie została częściowo zamknięta dla ruchu pojazdów. Obecnie możliwe jest przejście dla pieszych po kładce, która została usytuowana po drugiej stronie drogi powiatowej. Wyznaczono 3 tymczasowe przystanki autobusowe: dwa przy wlocie ul. Dworskiej w rejonie skrzyżowania z ulicami Kasztanowa/Pisarskiego oraz jeden przy wylocie drogi gminnej, w rejonie skrzyżowania z DK79. Koszt inwestycji wyniesie ponad 4 mln 112 tys. zł. Inwestycji przyznano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa na 2024 r. w wysokości 2 mln 475 tys. zł.

## Sprzeciw wobec Programu Ochrony Środowiska przed Hałasem dla województwa małopolskiego

Podczas Sesji w dniu 27 września Rada Gminy Zabierzów uchwaliła rezolucję dotyczącą sprzeciwu wobec przyjętego przez Sejmik Województwa Małopolskiego w dniu 1 lipca 2024 roku Programu Ochrony Środowiska przed Hałasem dla województwa małopolskiego. Zapisy tego Programu są niekorzystne dla mieszkańców kilku sołectw naszej gminy i nie uwzględniają postulatów wniesionych w trybie konsultacji społecznych. W rezolucji czytamy m.in.: „Rada Gminy Zabierzów apeluje do Sejmiku Województwa Małopolskiego i pana Marszałka, do zarządców dróg GDDKiA oraz Zarządu Międzynarodowego Portu Lotniczego im. Jana Pawła II o pilne podjęcie działań mających na celu obniżenie poziomu zanieczyszczenia hałasem.” W rezolucji mowa jest o potrzebie budowy ekranów akustycznych wzdłuż autostrady i obwodnicy na odcinkach przechodzących przez tereny sołectw: Szczyglice, Balice, Rząska oraz o konieczności zachowania ciszy nocnej przez MPL Kraków – Balice.

## Grupa wsparcia dla kobiet w kryzysie

W dawnej siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Kolejowej 11 w Zabierzowie rozpoczęła działalność grupa wsparcia dla kobiet znajdujących się w kryzysie. Mogą wziąć w niej udział osoby dorosłe, zamieszkałe na terenie gminy Zabierzów, zmagające się z kryzysem, potrzebujące zrozumienia i wsparcia. Kameralna grupa uczestniczek zapewnia poufność. Celem grupy wsparcia jest odreagowanie napięć związanych z trudną sytuacją oraz podniesienie swoich kompetencji rozpoznawania i wyrażania emocji, asertywności czy radzenia sobie ze stresem oraz budowania poczucia własnej wartości.

Spotkania grupy odbywają się dwa razy w miesiącu – w 2 i 4 wtorek w godzinach 16:40-18:40 w Zabierzowie przy ul. Kolejowej 11 (siedziba starego budynku Urzędu Gminy – pierwsze piętro „Klub Senior+”). Grupa ma formę otwartą, mogą dołączyć do niej kolejne kobiety będące na różnych etapach zmagania się z kryzysem lub trudną sytuacją rodzinną. Udział w spotkaniach jest dobrowolny i bezpłatny. Grupa prowadzona jest przez psychologa – Annę Kucharską-Zygmunt.

Informacje w sprawie grupy można uzyskać pod numerem telefonu 12 285 14 13 w. 17 lub korespondencyjnie: a.przygodzka@gopszabierzow.pl .

## Nie marnujmy żywności – lodówka społeczna

Przy ścianie budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Cmentarnej 2 w Zabierzowie została zainstalowana lodówka społeczna. Trwają przygotowania do jej uruchomienia i wypełnienia produktami żywnościowymi, z których każdy może skorzystać. Lodówka społeczna to miejsce, gdzie można zostawić dobre produkty spożywcze, z których będą mogły skorzystać inne osoby. Celem działania lodówki społecznej jest umożliwienie wymiany nadwyżek jedzenia oraz ograniczenie marnowania żywności.

### Co można przynieść do lodówki społecznej?

- Produkty, które sam mógłbyś zjeść.
- Produkty z zachowaną datą ważności.
- Produkty, dla których minął termin minimalnej trwałości „najlepiej spożyć przed” – tylko w przypadku, jeżeli były one dobrze przechowywane oraz nie są one w żaden sposób zepsute.

### Produkty odpowiednio zapakowane i opisane:

- Produkty zapakowane fabrycznie – zwróć uwagę czy opakowanie nie jest uszkodzone, a etykieta z opisem produktu czytelna.
- Produkty własnego wyrobu – np. ciasta, zupy, przetwory – muszą one być odpowiednio opisane: zawierać skład (w szczególności alergeny) oraz datę przygotowania produktu.
- Produkty o charakterystycznym czy silnym zapachu – zapakuj szczelnie.
- Produkty płynne i półpłynne – zapakuj szczelnie, tak aby nic się nie wylało.
- Produkty suche – np. kasze, ryże, makarony, mąki.
- Konserwy czy produkty pakowane próżniowo – zamknięte i oryginalnie zapakowane.
- Sery, jogurty, twarogi – zamknięte i oryginalnie zapakowane.
- Warzywa i owoce.

### Co nie powinno znaleźć się w lodówce?

- Produkty przeterminowane – które przekroczyły termin przydatności do spożycia „należy spożyć do”
- Produkty zepsute – np. spleśniałe, zgniłe czy wykazujące inne oznaki zepsucia np. zapach, kolor, wydęte opakowanie
- Produkty napoczęte lub nadjedzone – np. otwarte puszki, słoiki czy konserwy
- Produkty mające kontakt z odpadami – spożywczymi, komunalnymi czy znajdujące się wcześniej w koszach na śmieci
- Produkty, które wymagają chłodzenia przebywające poza lodówką powyżej 30 minut
- Produkty wymagające głębokiego schłodzenia oraz mrożonek
- Surowe mięso
- Produkty zawierające surowe jajka – np. ciast, kremów, domowych majonezów
- Produkty z niepasteryzowanego mleka
- Alkohol i inne środki odurzające
- Produkty, co do których masz wątpliwości czy nadają się jeszcze do spożycia.

Lodówkę społeczną obsługuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie. Jeżeli zauważysz, że coś wymaga naprawy lub masz jakieś uwagi poinformuj o tym osobiście, telefonicznie lub e-mailowo (tel. 12 285 14 13; sekretariat@gopszabierzow.pl).

## *Budujemy, remontujemy*

W dniu 11.10.2024 podpisano umowę na projekt rozbudowy ul. Świerkowej w Ujeździe na odcinku od ul. Kluczwydy do ul. Wido-kowej. Projekt wykona Biuro Obsługi Inwestycji Szymon Wadowski z Krakowa za kwotę 188 tys. zł.

Do świąt Bożego Narodzenia ma zostać ukończona przebudowa układu ulic Spacerowa, Prosta w Rząsce.

W Pisarach powstaje przystanek kolejowy. Obecnie trwa budowa wiaduktu nad torami i zjazdów z wiaduktu po dwóch jego stronach.

Remont cząstkowy dróg o nawierzchni tłuczniowej wykonuje FH-U Nowak z Jerzmanowic za kwotę 99 tys. zł. Remont ma zostać ukończony do 20 grudnia.

W Kleszczowie zamontowano zestaw nawadniania kropelkowego na terenie wokół amfiteatru za kwotę 10 tys. zł, którą ta miejscowość otrzymała za zdobycie wyróżnienia w konkursie „Najpiękniejsza wieś w Małopolsce 2024”.

W Brzoskwini zakończono renowację zabytkowej kapliczki.

## *Oświetlenie skateparku w Pisarach i boiska w Bolechowicach*

Ogłoszono przetarg na budowę oświetlenia skateparku w Pisarach i boiska w Bolechowicach.

Budowa oświetlenia skateparku w Pisarach obejmuje dostawę, montaż i wykonanie oświetlenia, polegającego na montażu 8 stanowisk słupowych, montażu opraw oświetleniowych na 8 nowych stanowiskach słupowych, wykonaniu linii kablowej.

Budowa oświetlenia boiska na dz. 705/4 przy ul. Turystycznej w Bolechowicach obejmie montaż 6 stanowisk słupowych; montaż 24 opraw oświetleniowych na 8 stanowiskach słupowych; wykonanie linii kablowej i wykonanie szafki sterującej.

## *Wyposażenie do szkoły w Kobylanach*

Ogłoszono przetarg na wyposażenie budynku szkoły w Kobylanach. W sprzęt wyposażone zostaną pomieszczenia parteru i I piętra. Na parterze znajdzie się biblioteka, pokoje dyrekcji, sekretariat, jadalnia i kuchnia. Zakupione będzie też wyposażenie sal na piętrze: sali biologiczno – chemicznej, geograficzno – fizycznej, językowo – informatycznej oraz szafy, krzesła i biurka do pokoju nauczycielskiego, gabinetu psychologa oraz regały do świetlicy. Wyposażenie ma znaleźć się w budynku szkoły do dnia 17 stycznia 2025.

## *II etap tegorocznych melioracji*

Do 20 grudnia mają zostać wykonane dodatkowe prace melioracyjne zaplanowane na 2024 rok na terenie gminy Zabierzów. Pierwszy etap został już zakończony. Roboty odwodnieniowe polegają na wykonaniu drenaży, konserwacji rowów, regulacji cieków, budowie kanałów burzowych, wykonaniu umocnień i przepustów. Wykonania prac II etapu podjęła się firma ELIS ze Szczygłowa za kwotę 447,5 tys. zł.

## *Powstaje kanalizacja deszczowa w Balicach*

Do końca roku ma zostać wykonana przez FHU WANTA z Jordanowa kanalizacja deszczowa przy ul. Przemysłowej i ul. Sportowej w Balicach. Kanalizacja deszczowa ma powstać na odcinku o długości 411,5 m. Wykonano już około 40% tego zadania. Obecnie przystąpiono do budowy jednostronnego krawężnika, który ma mieć 187 m długości. Zadanie obejmuje też wykonanie studzienek z wpustem ulicznym oraz nawierzchni bitumicznej. Naprawione zostaną także pobocza. Koszt inwestycji wyniesie 679 tys. zł.

## *Listopad z Samorządowym Centrum Kultury*

### **Obchody święta Niepodległości w gminie Zabierzów**

W dniu 8 listopada w SCKiPGZ w Zabierzowie w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości zostaną zorganizowane bezpłatne warsztaty rodzinne. Rozpoczęcie o godzinie 17:00.

Rudawskie Centrum Kultury zaprasza na bezpłatny koncert „Powołani do wolności”, który rozpocznie się 10 listopada o godz. 17.00. W przeddzień Święta Niepodległości spotkajmy się, by wspólnie wysłuchać piosenek polskich artystów. Wydarzenie będzie okazją do chwili zadumy, wspomnień i uroczystego świętowania. Tego dnia będzie również możliwość wsparcia Fundacji Brata Alberta w Radwanowicach.

W poniedziałek 11 listopada w kościele parafialnym w Zabierzowie o godz. 10-tej rozpocznie się uroczysta msza św. za Ojczyznę. O godz. 11.11 w kościele zostanie wspólnie odśpiewany Hymn Polski. Po Hymnie SCKiPGZ wspólnie z parafią organizują koncert Gminnej Orkiestry Dętej i chóru Voci di San Francisco przeplatany pieśniami śpiewanymi wspólnie w kościele. Od rana czynny będzie kiermasz na rzecz Fundacji Brata Alberta w Radwanowicach.

11 listopada w Samorządowym Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów w Zabierzowie odbędzie się koncert Akademii Wokalnej Karola Dziedzica.

Również 11 listopada zapraszamy do filii Centrum Kultury w Kleszczowie na godz. 18.00, gdzie odbędzie się patriotyczne śpiewanie.

**Dodatkowo zaplanowano wydarzenia związane z obchodami 11 listopada w sołectwach, o których będziemy informować na stronach internetowych gminy, SCKiPGZ oraz poszczególnych miejscowości.**

**Filia SCKiP w Kleszczowie zaprasza na warsztaty kulinarne „Przygoda z Gruzją”**

Warsztaty to niezwykła okazja, aby zanurzyć się w kulturze i smakach tego kaukaskiego kraju. Uczestnicy mają szansę poznać tradycyjne gruzińskie potrawy, przygotowując je pod okiem instruktorki Irine Shiukashvili. Będą też opowieści o gruzińskich zwyczajach, kulturze i gościnności. Termin: 17.11.2024 r. godzina 10:00. Koszt: 45 zł.

**Zapraszamy na stronę [www.sckipgz.zabierzow.org.pl](http://www.sckipgz.zabierzow.org.pl) gdzie znajdą Państwo szczegółowe informacje na temat wszystkich organizowanych przez SCKiPGZ wydarzeń oraz linki do zapisów.**